
REFUBLILA DEL ECUADOR A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAGSIAS 

resoLucion No. 91-2-5-5-caL 0002022 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
pl Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, aediante nemorando No SC-CC-91-148 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el adoinistrador de 

CAMÁRONERA El ARENQUE CARENQUESA S.A., expediente No. $1312-B4, no ha remitido 
oportunamente copias autorizadas del balante general anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las memorias e inforaes de los adainistradores y de los 

organismos de fiscalización; la nómina de Jos administradores, representantes 

a legales y socios y accionistas; informes de auditoria externa, en el caso que 

proceda; y más docuaentos exigidos por la Ley de Compañias, correspondientes al 

ejercicio econósico de 1990, 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 1RPager 

multas al adainistrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

o econémica a aplicar. 

RESUELVE: 

_ ARTICULO PRIMERD,- IMPONER a título personal, al señor ABBUD DUMANI MOISES _ 

VIZLENTE, administrador de CAMARONERA El ARENGUE CARENQUESA S.A., la multa de 

VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA 00/100 SUCRES —(5/.26,.66£0,00), por no haber 

resitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos 

"DY previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido 

cueplimiento de la obligacion. 

ARTICULO  SEGUNDD.- NOTIFICAR al señor ABBUD DUMANI  MDISES VICENTE, en forma 

legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, aediante 

copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédito 

Pespectivo y se procederá a su rec en el iérmino de la Ley. 

OACI qogpDA Y Firmada la Superintenvencia de Compañias en Guayaquil, 

2 21 SE a 20) y 

Ec. a Uvidia Saltos. 

N Y CONTROL. 

  

    
  

  

    

co EORONEL $ 2113 Y BOLIVIA. TELEFONO: 346621, 

CMV E dem 

91,09.22.


